起草说明

现就县综合行政执法局起草的关于松阳县人民政府废止《<松阳县城市一类区违法占地违法建筑处置办法（试行）>的通知》（送审稿）有关情况说明如下：

一、制定实施办法的必要性

因《浙江省国土空间规划条例》的修订及土地管理政策的调整，为进一步规范土地管理和城乡建设秩序，原办法中的部分条款已不适应当前的管理需求。为确保法律法规的统一性和时效性,应立即废止该办法。

二、起草情况

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙江省人民政府令372号）规定，县三改一拆办起草制定的《<松阳县城市一类区违法占地违法建筑处置办法（试行）>的通知》（松改拆办〔2016〕138号）文件已无法满足目前违法建设处置的需要，需要予以整改，应立即废止。为了加强行政规范性文件管理，促进依法行政，进一步规范我县违法建设处置，经多方研究同意废止该文件，遂起草了松阳县人民政府废止<松阳县人民政府关于印发松阳县城市一类区违法占地违法建筑处置办法（试行）

的通知>》。

松阳县综合行政执法局

                                 2025年6月11日
8
7